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Hovedbestyrelsesmøde
Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse afholdt ordinært møde den 30. september 2008. På
mødet behandlede hovedbestyrelsen bl.a. følgende sager:

SKATs struktur
SKAT er i fuld gang med at udpege chefer i den nye struktur. Direktionerne er på plads, og nu er
man i gang med 3. bølge, hvor det er de nuværende fagchefer, der er i spil - først og fremmest til
stillingerne som viceskattedirektører.

Forbundet vurderer i den forbindelse på, om er det tilstrækkelige ledelsesindhold i disse stillinger,
så stillingen som viceskattedirektør kan anses som en passende stilling for den enkelte fagchef.
Forbundet vil derfor også fremover have fokus på indholdet af stillingerne som viceskattedirektør -
og har taget individuelt forbehold for alle, så det efterfølgende er muligt at rejse en sag om
rådighedsløn.

Hovedbestyrelsen havde en grundig drøftelse af forbundets holdninger til, hvordan samarbejds-
strukturen fremover skal være - herunder hvordan de enkelte “huse” skal fungere i den nye struktur.
Forbundsformand Jørn Rise og Chefkredsens næstformand Gert Kamp Jensen deltager i en
referencegruppe, SKAT har nedsat omkring “husene”. Næste møde i referencegruppen er fredag
den 3. oktober 2008.

Retssagerne om udpegning til Betalingscentret og Kundecentrene
Forbundets centralorganisation CO II, som har ført retssagerne på vegne af Dansk Told &
Skatteforbund, har endnu ikke besluttet, om centralorganisationen vil anke de sager, der blev tabt
ved Østre Landsret. I overvejelserne omkring anke indgår bl.a. også, hvilke konsekvenser dommen
generelt kan have for tjenestemænd.

Forbundet må derfor afvente CO II´s beslutning.

Fristen for anke er fire uger efter domsafsigelsen.

Salg er Brunsnæs
Det er endnu ikke lykkedes at sælge ferieboligen i Brunsnæs. I lyset af dette - samt den debat, der
har været i de seneste numre af Dansk Told & Skat - drøftede hovedbestyrelsen, om Brunsnæs
stadig skal være til salg.

Der var et bredt flertal i hovedbestyrelsen for, at Brunsnæs stadig skal afhændes - og at yderligere
udlejning derfor bliver stoppet pr. 31. december 2008 på grund boligens stand.

Kongres
Hovedbestyrelsen drøftede forbundets kongres den 8. og 9. oktober.

Hovedbestyrelsen gennemgik de fremsatte forslag til ændring af forbundets vedtægter. Hoved-
bestyrelsen besluttede på den baggrund, at der fremsættes enkelte ændringsforslag, som indeholder
hensigtsmæssige justeringer af vedtægterne.



Et flertal i hovedbestyrelsen vil bl.a. indstille, at medlemmer ved enheder under Hovedcentret, som
fysisk er placeret rundt omkring i landet ved skattecentrene, fremover skal være medlem af de
lokale afdelinger ved den pågældende lokalitet.

Medlemmer af hovedbestyrelsen kunne videregive fra behandlingen i de regionale fællesafdelinger,
at der vil komme ændringsforslag til forslaget om urafstemning.

Der blev også videregivet, at der vil komme ændringsforslag til forslaget om TR-tillæg.

Kongres
På grund af kongressen på Hotel Nyborg Strand er Dansk Told & Skatteforbunds sekretariat lukket
den 7., 8. og 9. oktober 2008.

Hvis der er presserende sager, kan man kontakte sekretariatet - Tina Randers på 29 27 60 68 eller
Hanne Bering på 21 75 48 23.

Der kan ikke udlejes ferieboliger den 7.-9. oktober.


